
 

     平成29年10月19日 

報道機関 各位 

 

 

                 学 長  森島  洋太郎 

 

カナダ オンタリオ工科大学学生と本学学生との交流について 

平成29年度 国際原子力人材育成イニシアティブ事業（原子力人材育成等推進事業費補助金） 

 

日頃より、本学の教育・研究に関しご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

本学は、文部科学省の支援により『原子力に夢を持つ、廃炉を見据えた国際原子力技術者育成』事業

を実施しております。本事業では、国際原子力技術者育成として、本学学生の海外派遣及び国外大学生

の本学への招聘も行っています。 

本事業の一環として、今年度はオンタリオ工科大学の学生が来福し、本学学生と学術交流を深めて、

滞在期間の最終日に学生間の公開討議を開催します。 

なお、オンタリオ工科大学は、原子力発電所立地地域にあり、原子力学科を有する世界でも数少ない

大学の一つであり、本学とは、平成23年6月に研究教育連携協定を締結しております。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日 時 平成29年10月27日（金） 12：40～15：50 

2. 場 所 本学 大学2号館8階 801号教室 

  （福井市学園3-6-1 福井工業大学福井キャンパス内） 

3. 学生交流内容 廃止措置及び放射性廃棄物処理に関する日加学生間討議 

4. 参 加 者 本学学生及びオンタリオ工科大学学生 約40名 

5. 事業責任者 本学工学部 原子力技術応用工学科 教授 砂川 武義 

 ※日加学生交流は、平成29年10月23日から27日の5日間開催いたします。 

上記以外にも、様々な日加学生交流を行いますが、詳細は添付資料をご参照ください 

 

以上 

 

 


